
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 53     

 

Data 25/06/2019 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Rettifica delibera di GM n° 44 del 11/06/2019 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno VENCINQUE del mese di GIUGNO alle ore 17,30  

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE sì  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE sì  

3) FIANDACA Daniela “ sì  

4) SACCOMANNO Gandolfo “ sì  

5) MASCELLINO Francesco “ sì  

 

 

con la partecipazione del Segretario Generale   Dott.ssa Piera Mistretta. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DI 

GIUNTA MUNICIPALE 

 

PROPONENTE: PhD Ing. Pietro Conoscenti 

 

SERVIZIO INTERESSATO: Ufficio tecnico – servizio LL.PP. 

 

OGGETTO: Rettifica delibera di GM n° 44 del 11/06/2019 

 

DATA: 25/06/2019                               

PARERI 

 

Ai sensi della LR 30/2000’, i sottoscritti esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di 

deliberazione:  

 

PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica – 

 

 Lì, 25/06/2019_____                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

        f.to  PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile – 

 

 Lì, ________________________                              IL RAGIONIERE 

        Dott.ssa Vincenza Di Girgenti 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il Ragioniere del Comune, ai sensi dell’art. 55 della legge 8.6.1990, n. 142, recepito dall’art. 1, 

comma 1, lettera i, della L.R. 11.12.1991, n. 48; 

ATTESTA 

l’esatta imputazione contabile e la copertura finanziaria dell’impegno di spesa derivante dalla 

presente proposta, essendo valido ed effettivo l’equilibrio finanziario tra entrate in atto 

accertate ed uscite in atto impegnate.- 

 

 Li, ____________________                                                 IL RAGIONIERE 

 

 

 

La presente proposta di deliberazione è stata approvata da ____________________ nella 

seduta del ________________________________ con verbale n. __________ 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 



Il Responsabile del Settore Tecnico propone la seguente proposta di deliberazione avente ad 

oggetto “Rettifica delibera di GM n° 44 del 11/06/2019”  

 

Premesso che: 

- Con delibera di GM n° 44 avente ad oggetto “Approvazione schema di Convenzione 

regolante i rapporti tra la Città Metropolitana di Palermo, il Comune di Castellana 

Sicula, il Comune di Polizzi Generosa e l’A.M.A. Scarl per l’esecuzione degli 

interventi di manutenzione straordinaria sulla strada  provinciale ex Consortile 

n.10 “Di Catuso – Rurale 5 di Portella Pero””; 

 

- La società che dovrà aderire alla convenzione è la società AMA SpA e non l’AMA Rifiuto è 

risorsa scarl; 

- Ritenuto pertanto necessario rettificare anche la convenzione regolante i rapporti tra le 

parti; 

Per quanto detto in premessa; 

VISTI 

- la legge 241/90 e s.m.i.; 

- il decreto legislativo 267/2000; 

- il Dlgs 50/2016 e smi 

PROPONE 

 

1) Approvare l’allegato schema di Convenzione regolante i rapporti tra la Città Metropolitana 

di Palermo, il comune di Castellana Sicula, il Comune di Polizzi generosa e l’A.M.A. SpA;   

2) Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività stante la necessità 

urgente di procedere alla progettazione esecutiva dell’opera. 

Castellana Sicula lì, 25/06/2019 

 

                                           Il Responsabile del Settore - RUP 

   f.to  (PhD. Ing. Pietro Conoscenti)  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal responsabile del settore 

tecnico, che assume a motivazione del presente provvedimento;  

 visto lo schema di convenzione regolante i rapporti tra la Città Metropolitana di Palermo, il 

comune di Castellana Sicula, il Comune di Polizzi generosa e l’A.M.A. SpA 

VISTO: 

 la legge 241/90 e s.m.i.; 

 il decreto legislativo 267/2000; 

 il Dlgs 50/2016 e smi 

 visti i pareri tecnico e contabile espressi nel presente atto; 

 visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente per alzata e seduta; 

 

DELIBERA 

 

1. Approvare l’allegato schema di Convenzione regolante i rapporti tra la Città Metropolitana 

di Palermo, il comune di Castellana Sicula, il Comune di Polizzi generosa e l’A.M.A. SpA;   

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Per i motivi esposti dal proponente,  

Con votazione separata 

DICHIARA 

Di munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione; 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL  SEGRETARIO GENERALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Piera Mistretta 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 25 giugno 2019 
 

[      ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n.  

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 25/06/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  

        F.to: Piera Mistretta 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  26 giugno 2019 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Piera Mistretta 
 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

